
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1643 del 26/06/2024

1/3

Atto Dirigenziale
N. 1643 del 26/06/2024

Classifica: 005.02.02 Anno 2024 (Proposta n° 3228/2024)

Oggetto RETTIFICA CIG DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 679/2024. ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE AREE A VERDE DEGLI 
IMMOBILI DI PROPRIETÀ O IN USO ALLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI FIRENZE - CIG A0006E622C – ODL 3 – 
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE DA ESEGUIRE 
PRESSO IL PARCO MEDICEO DI PRATOLINO
CIG ACCORDO QUADRO: A0006E622C ; NUOVO CIG DERIVATO 
ODL 3: A05DE1D617 

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 

Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 

Riferimento PEG 44 

Resp. del Proc. ING. GIANNI PAOLO CIANCHI 

Dirigente/Titolare P.O. Cianchi Gianni Paolo 
BARGIU00

Il Dirigente
Premesso che:

-  con Determinazione Dirigenziale n. 153 del 24/01/2024 è stata disposta

l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro per la manutenzione ordinaria e straordinaria
delle Aree Verdi degli immobili di proprietà o in uso alla Città Metropolitana di
Firenze all’R.T.I Bigalli Libero Srl, con sede legale in Dicomano (FI), C.F. e P.I.
05179200489, con mandante Maurri Mario s.r.l., con sede legale in Borgo San
Lorenzo (FI), C.F. e P.I. 03571890486, con il ribasso del 30,170% sull’importo posto
a base di gara che sarà applicato sugli ordini di lavoro che saranno emessi per



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1643 del 26/06/2024

2/3

l’accordo quadro;

- la durata dell’Accordo Quadro è di 48 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione
dell’accordo quadro o di consegna anticipata in caso di urgenza e terminerà alla
scadenza senza che l'Amministrazione comunichi disdetta alcuna al
raggiungimento del limite massimo di spesa di € 1.698.956,17, oltre Iva, il contratto
cesserà di produrre effetti anche con anticipo rispetto alla scadenza
contrattualmente prevista;
- che in data 16/02/2024 è stato stipulato il Contratto d’appalto con rep.n. 22105;;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 679/2024 è stato affidato l’ODL 3 a R.T.I Bigalli 

Libero Srl, con sede legale in Dicomano (FI), C.F. e P.I. 05179200489, con mandante 

Maurri Mario s.r.l., con sede legale in Borgo San Lorenzo (FI), C.F. e P.I. 03571890486 per 

manutenzione ordinaria da eseguirsi presso il Parco Mediceo di Pratolino per un importo 

dei lavori di €  120.299,75 (oltre Iva al 22%)

Dato atto  che, per errore materiale, risulta necessario rettificare il Cig Derivato 

A05479090C con il nuovo Cig Derivato A05DE1D617 ;

Considerato, dunque, che i nuovi codici per l’affidamento di cui alla premessa risultano 

essere i seguenti:

- CIG Accordo quadro: A0006E622C;

- CIG Derivato ODL 3: A05DE1D617;

Dato atto altresì che l’istruttoria amministrativa condotta dall’incaricato della P.O. 

“Supporto Amministrativo alle Direzioni Tecniche del Dipartimento territoriale” e 

preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa positivamente;

VISTI:

-  il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12/2019 che conferisce al sottoscritto Ing. Gianni 

Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 142/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026;

- l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali);

- il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1643 del 26/06/2024

3/3

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. DI DARE ATTO che il nuovo Cig per l’affidamento dell’ODL n. 3 di cui alla 

premessa è A05DE1D617;

2. DI RETTIFICARE il cig di cui all’impegno n. 1805/2024,  cap. 20531 annualità 

2024;

3. DI INOLTRARE il presente atto ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 

successivi;

4. DI COMUNICARE il presente atto a R.T.I con mandataria Bigalli Libero Srl;

 

Firenze,    26/06/2024   

 IL DIRIGENTE 
 GIANNI PAOLO CIANCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


